
 

 

COMUNE DI MADIGNANO 

 
Provincia di Cremona 

 

COPIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 N. 30 del 19-02-2022   
 

OGGETTO: APPROVAZIONE TARIFFA PER SMALTIMENTO RIFIUTI 

VEGETALI. 
 

L'anno  duemilaventidue, addì  diciannove del mese di febbraio alle ore 11:00, nella Sede 

Comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita 

sotto la presidenza de IL SINDACO  Elena FESTARI la Giunta Comunale. Partecipa all’adunanza 

ed è incaricato della redazione del presente verbale IL VICE SEGRETARIO COMUNALE dott.ssa 

Luisa GORINI. 

All’appello risultano: 

 

Cognome e Nome Qualifica Presenti 

FESTARI Elena Sindaco Presente 

VAILATI CANTA Diego Assessore Presente 

GUERINI ROCCO Serafina Assessore Presente 
 

PRESENTI:    3                    ASSENTI:    0 

 

Il Sindaco, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a 

trattare il seguente argomento: 



 

OGGETTO: APPROVAZIONE TARIFFA PER SMALTIMENTO RIFIUTI VEGETALI 

 
               (Delibera G.C. n.  30 del 19-02-2022) 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE  
 

La dottoressa Gorini Luisa è presente alla seduta odierna in videochiamata. 

 

RICHIAMATI: 

- Il "Regolamento per l’utilizzo della Piazzola ecologica comunale per la raccolta 

differenziata, approvato con delibera di C.C. n. 47 del 20 dicembre 2001; 

- Il "Regolamento per l’applicazione del tributo sui rifiuti (T.A.R.I.), approvato con 

Deliberazione CC n. 020 del 26 Settembre 2020; 

RICHIAMATA la L. 37/2019 in materia di sfalci e potature e abbruciamento di rifiuti vegetali e 

agricoli; 

CONSTATATA la necessità di provvedere allo smaltimento dei rifiuti vegetali, (sfalci, potature, 

foglie ed altri residui vegetali) conferiti in piazzola, derivanti dallo svolgimento delle attività 

produttive; 

PRESO ATTO che il limite di carico è dato dalla capacità del cassone presente in piazzola; 

VALUTATO di stabilire la tariffa unitaria pari a € 40,00 per ogni tonnellata di rifiuto vegetale, 

conferito dalle attività produttive; 

VISTO lo Statuto Comunale, approvato con delibera di C.C. n. 56 del 23 Ott. 2009; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 ago. 2000 n. 267 "Testo Unico Ordinamento Enti Locali"; 

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, resi rispettivamente dal 

Sindaco – Responsabile Servizi Sociali, e dal Segretario Comunale – Responsabile Servizio 

Finanziario, ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo 18 ago. 2000 n. 267; 

CON voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese per alzata di mano: 

 

D E L I B E R A 

 

1. DI approvare, con decorrenza 01/01/2022, la tariffa pari a € 40,00/ton per lo smaltimento dei 

rifiuti vegetali derivanti dallo svolgimento delle attività produttive, da conferire in piattaforma 

ecologica; 

2. DI trasmettere il presente atto ai Capigruppo Consiliari.    

 

Successivamente, con separata votazione unanime favorevoli, resa in forma palese per alzata di 

mano:  

DI dichiarare la presente deliberazione urgente ed immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 

del D. Lgs. 267/2000. 

 



 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

F.to  Elena FESTARI 

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

F.to dott.ssa Luisa GORINI 

 

 

 

 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 

Si attesta che: 

 copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il: 03-05-2022 ed ivi rimarrà 

per 15 giorni consecutivi. 

 Viene consegnata ai Capigruppo Consiliari. 

 

 

Comune di Madignano, li 03-05-2022 IL VICE SEGRETARIO COMUNALE  

 F.to Dott. ALFREDO ZANARA  

 

 

 

 

E S E C U T I V I T A' 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio senza riportare, entro 

10 giorni dalla data di pubblicazione, denunce di vizi di legittimità o competenza (esecutività ai sensi dell’art.134, 

comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000) 

 

Comune di Madignano, li              
IL SEGRETARIO GENERALE  

F.to Dott. ALFREDO ZANARA  

 

 

 

 

COPIA CONFORME all'originale per uso amministrativo.  

 

 

Comune di Madignano, li 03-05-2022   IL VICE SEGRETARIO COMUNALE  

Dott. ALFREDO ZANARA 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

ai sensi dell’art. 3, c. 2°, del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 N. 30 del 19-02-2022   
 

OGGETTO: APPROVAZIONE TARIFFA PER SMALTIMENTO RIFIUTI 

VEGETALI. 
 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Si esprime parere Favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, 

in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e tecniche che regolamentano la materia. 

 

 

Data: 19-02-2022 Il Responsabile del servizio 

 

 

 

 

 

f.to dott.ssa GORINI Luisa 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si esprime parere Favorevole in riguardo alla regolarità contabile e alla copertura finanziaria di cui sopra, parere 

espresso ai sensi dell'art. 49, del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 
 

 

 

Data: 19-02-2022 Il Responsabile del servizio 

 f.to dott.ssa GORINI Luisa 
 

 

 


